
1 
 

SMLOUVA 
O zajištění pracovnělékařských služeb 

Č.j. MJ-SML/0195/2024 
 
 
Město Jeseník 
se sídlem: Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 
IČ: 003 02 724 
DIČ: CZ00302724 
Zastoupení: Mgr. Zdeňka Exelová – vedoucí odboru tajemníka 
 
/dále jen objednatel/ 
 
a 
 
UNIMED Jeseník, spol. s r. o. 
se sídlem Haškova 558, 790 81 Česká Ves 
IČ: 479 75 270 
Zastoupení: MUDr. Karel Slováček – jednatel společnosti 
Společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 5638 
 
/dále jen dodavatel/ 
 
 
 
 

I.  
Předmět smlouvy 

 
Rozsah a obsah pracovnělékařských služeb je vymezen zákonem č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách, zákonem č. 47/2013 Sb. a vyhláškou č. 79/2013  
o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče, ve znění pozdějších 
předpisů, které poskytuje poskytovatel pracovnělékařských služeb objednavateli za podmínek 
ujednaných v této smlouvě.  
Účelem smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb, jejichž součástí je hodnocení vlivu 

pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění vstupních, 

periodických, výstupních, případně mimořádných prohlídek pro posouzení zdravotní způsobilosti 

k výkonu práce. Poradenství zaměřené na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, školení v 

poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovišti zaměstnavatele. 
 
 

II. 
Závazky lékaře pracovnělékařských služeb 

 
Pracovnělékařské služby budou poskytovány pro všechny zaměstnance objednatele v počtu 
165 zaměstnanců pracujících na pracovištích objednatele – Město Jeseník.  
V časovém pracovním úvazku lékaře a zdravotní sestry: dle domluvy a objednání na tel. čísle 
584 409 398.  
Preventivní prohlídky zaměstnanců objednatele budou poskytovány v ordinaci zdravotnického 

zařízení UNIMED Jeseník, spol. s r. o., Tyršova 1407/9a, 790 01 Jeseník. 
 
 
 
 
 



2 
 

 
Ostatní činnosti tvořící součást pracovnělékařských služeb budou poskytovány operativně po 
dohodě mezi smluvními stranami.  
Náplní pracovnělékařských služeb budou zejména tyto činnosti: 
 

- Preventivní lékařské prohlídky zaměstnanců, pokud jsou povinné podle všeobecně 
závazných předpisů, případně pokud jsou navíc požadované objednatelem,  

- Mimořádné a následné prohlídky nařízené ze zdravotních důvodů,  
- Dispenzární prohlídky osob s ohlášenou nemocí z povolání a osob, u kterých vliv 

pracovních rizik působí i po ukončení expozice v riziku,  
- Vstupní a výstupní prohlídky, 
- Organizování první pomoci a ošetření v případě nouze, 
- Spolupráce s příslušnou hygienickou službou, 
- Odborná poradenská činnost v otázkách ochrany zdraví zaměstnanců objednatele, 
- Pravidelná odborná kontrola pracoviště zaměstnavatele ze zdravotního hlediska,  
- Sledování vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců včetně 

navrhování potřebných opatření,  
- Účast na rozboru pracovní úrazovosti a nemoci z povolání, 
- Podíl na výcviku a výchově zaměstnanců objednatele v oblasti ochrany zdraví. 

 
V době nepřítomnosti lékaře pracovnělékařských služeb bude zajišťovat předmět smlouvy 
zastupující lékař. 
 

III. 
Závazky objednatele 

 
1. Objednatel bude dodavateli předávat průběžně aktualizovaný seznam svých 

zaměstnanců s jejich potřebnými osobními daty a pracovním zařazením.  
2. Objednatel umožní lékaři, vykonávajícímu pracovnělékařské služby, volný přístup na 

svá pracoviště za účelem kontroly pracovního prostředí a pracovních podmínek ve 
vztahu k ochraně zdraví zaměstnanců a podá lékaři potřebné informace.  

3. Objednatel bude působit na své zaměstnance, aby se na vyzvání podrobovali 
povinným preventivním prohlídkám a plnili další povinnosti stanovené v zájmu 
prevence a ochrany zdraví.  

4. Objednatel dodá dodavateli rozhodnutí o kategorizaci prací. 
5. Objednatel má právo na kontrolu provádění pracovnělékařské péče. 

 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
• Činnosti, tvořící náplň pracovnělékařských služeb, bude objednatel dodavateli. Jedná 

se zejména o následující činnosti: 
 

• Povinné vstupní, periodické, mimořádné a výstupní preventivní prohlídky 
zaměstnanců včetně posudkových závěrů,  

• Spolupráce s hygienickou službou, 
 

 

 

 
  



3 
 

• Účast na rozboru pracovní neschopnosti, pracovní úrazovosti a nemocí z povolání 
zaměstnanců objednatele,  

• Účast na výcviku a výchově zaměstnanců objednatele v oblasti ochrany zdraví,  
• Vstupní, periodické, mimořádné a výstupní preventivní prohlídky zaměstnanců 

nepovinné, včetně posudkových závěrů, pokud je bude objednatel vyžadovat,  
• Vyžádané výpisy ze zdravotnické dokumentace zaměstnanců jejich ošetřujících 

lékařů, potřebné pro posuzování zdravotní způsobilosti k práci,  
• Posuzování zdravotní způsobilosti k práci v zahraničí,  
• Vyšetření zaměstnance vyžádané objednatelem u jiného lékaře nebo 

zdravotnického zařízení,  
• Poradenská činnost v otázkách ochrany zdraví zaměstnanců objednatele,  
• Dohled na zdravotní vlivy práce a pracovního prostředí zaměstnanců objednatele. 

 
• Účastníci této smlouvy se dohodli na odměně ve výši 300,-- Kč za osobu a vykonanou 

vstupní, periodickou, mimořádnou a výstupní prohlídku a to vystavením faktury 
dodavatele do 15. dne následujícího měsíce od provedené prohlídky a splatné do 

třiceti dnů. Hodinová sazba pro ostatní výkony a práce /dohled na pracovišti, školení 
první pomoci/ ve výši 300,-- Kč. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
2. Smlouvu lze vypovědět s výpovědní lhůtou v délce tří měsíců, která počíná běžet od 

prvního dne měsíce následujícího po dni, kdy byla výpověď písemně doručena druhé 
straně.  

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran.  
4. Smlouva je vyhotovena elektronicky.  
5. Změna této smlouvy je možná pouze písemným dodatkem odsouhlaseným smluvními 

stranami.  
6. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně 

seznámily, a že smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, 
nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho dnešního dne 

smlouvu podepsaly. 
 
 
 

V Jeseníku dne dle časového razítka. 
 
 
 

 

   
               ………………………… ………………………… 

Za dodavatele Za objednatele 
MUDr. Karel Slováček Mgr. Zdeňka Exelová 
  jednatel společnosti                                               vedoucí odboru tajemníka 

 
 
 
 
 
 
 

Visual appearance of document signature of "Mgr. Zdeňka Exelová"

Visual appearance of document signature of "MUDr. Karel Slováček"




